

Handläggare
Christine Oljelund
Telefon: 08-50805695

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2024-09-26

Remiss av Klimathandlingsplan 2024-2030

Kommunstyrelsens Dnr KS 2023/416

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens utlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck är en revidering av Stockholms stads klimathandlingsplan. Klimathandlingsplanen är ett styrdokument för Stockholms stads hela organisation och konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i miljöprogrammet ska kunna nås.

Förvaltningen har tagit del av förslaget till *Klimathandlingsplan 2030* och anser att klimathandlingsplanen ger ett bra stöd för förvaltningen i arbetet med att nå målen i miljöprogrammet. Samtidigt vill stadsdelsförvaltningen lyfta behovet och de positiva effekterna av att centrala stöd tillsätts i arbetet med klimathandlingsplanen och föreslår att detta samordnas när det gäller:

- Arbetet för att främja konsumtionsbeteenden som har en låg klimatpåverkan genom att ta fram prioriterade val.
- Öka kunskap och kompetens kring klimatkrav vid upphandling och inköp.
- Stödfunktion för mat- och måltidsfrågor kopplade till klimat för att det både ska vara lätt att göra rätt, men också svårt att göra fel när det gäller livsmedelsinköp.

Bakgrund

Förslaget till ny klimathandlingsplan har tagits fram av brett sammansatta grupper från olika delar av Stockholms stad under ledning av kommunstyrelsen och Stockholms Stadshus AB. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har fått ärendet på remiss av stadsledningskontoret genom kommunstyrelsen. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2024-10-25.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
www.stockholm.se/hasselby-vallingby

Ärendet

Klimatförändringarna är ett allvarligt och växande hot mot mänskligheten, tillsammans med den relaterade förlusten av biologisk mångfald. Stockholm är en stad som tar ansvar för att minska sitt globala klimatavtryck och har arbetat med klimathandlingsplaner sedan 1990-talet.

Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck är en revidering av Stockholms stads klimathandlingsplan. Klimathandlingsplanen är ett styrdokument för Stockholms stads hela organisation och konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i miljöprogrammet ska kunna nås. De övergripande klimatmålen är *En rättvis och inkluderande omställning* och *Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck* och under dessa finns även sju delmål.

Planen anger fem omställningsområden med cirka 140 åtgärder som konkretiserar hur stadens alla verksamheter i bred samverkan ska arbeta mot målen. En utsläppsbudget anger även takten i utsläppsminskningen baserat på ett åtagande om global klimaträttvisa. De fem omställningsområdena är:

- Agera för en rättvis och inkluderande omställning.
- Utveckla ett klimatpositivt energisystem.
- Driva på för hållbara och fossilfria transporter.
- Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.
- Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens egen organisation.

Förslaget till klimathandlingsplan föreslås få en programperiod fram till 2030 vilket är längre än tidigare planer, men i linje med många relaterade mål och program. Klimathandlingsplanen revideras också parallellt med stadens miljöprogram.

Stockholms stads klimathandlingsplan revideras mot bakgrund av det uppdrag som gavs i kommunfullmäktiges budget för 2023. I budgeten anges att klimathandlingsplanen ska revideras med hänsyn till nya vetenskapliga rön om vad som krävs för att nå 1,5-gradersmålet samt till vad som anses rättvist utifrån våra historiska utsläpp. Klimaträttvisa, delaktighet och konsumtionsperspektivet har större utrymme i den reviderade klimathandlingsplanen, som även har en mer kommunikativ karaktär än tidigare.

Stadens samtliga nämnder ska inarbeta Klimathandlingsplan 2030 i sin verksamhetsplanering.

Ärendets beredning

Detta remissvar har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö på Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har läst förslaget till *Klimathandlingsplan 2030 – en rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck* och anser att klimathandlingsplanen ger ett bra stöd för förvaltningen i arbetet med att nå målen i miljöprogrammet. Samtidigt vill stadsdelsförvaltningen lyfta behovet och de positiva effekterna av att centrala stöd tillsätts i arbetet med klimathandlingsplanen och föreslår att detta samordnas.

Ett centralt stöd, med kunskap och samordning i arbetet för att främja konsumtionsbeteenden som har en låg klimatpåverkan, kan underlätta för stadsdelsförvaltningens arbete genom att prioritera de val som främjar låg klimatpåverkan och stötta med att visa vilka val som påverkar mest.

I arbetet med att öka kunskap och kompetens kring klimatkrav både generellt och särskilt vid upphandling och inköp skulle också ett centralt stöd vara till gagn för stadsdelsförvaltningen. Genom gemensamma och centrala upphandlingar kan bättre resultat med minskad klimatpåverkan uppnås.

Det finns även stort behov av kunskap och stöd inom stadsdelsförvaltningen när det gäller livsmedelsinköp. Det ska dels vara lätt att göra rätt inköp, dels vara svårt att göra fel inköp. Förslaget om att utreda en stadsövergripande stödfunktion för mat- och måltidsfrågor kopplade till klimat, näringsriktighet, ekologi, försörjningstrygghet och näringsliv är därför något som stadsdelsförvaltningen ser mycket positivt på.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissversion av Klimathandlingsplan 2030.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-09-11
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-09-04